Aristot.
Plinius.
Solinus.
Lucianus.
D. Basil.
D. Ambros.

D. Basilius in oratione II. de inuidia, & ira, & in lib. de gentiliū lectio. 1. c.

Plutarch.
D. Greg. Na.
D. August.
D. Isidor.
Tertullia.

Item Abolē. ad cap. 11. Leuit. q. 49.

nunc miser; & vunque fors alio, atque alio vultu respexerit, ita hunc quoque, vultum atque animum mutare.

Tarāduſ etiam (animal id Scytharum eſt, bouis magnitudine, bifida vngula, ramiſis cornibus, vrfino colore, capite ceruino ſimili) vt affirmat Plinius libr. 8. capit. 34. & Solinus Polyhiſt. capit. 43. cuiuſcunq; rei appropinquant, concolor ei fit, ſaxis, frutetis, floribus: deniq; ſui coloris eſſe non libuit, ſed alieni. Porrò autem quod ad Polypum attinet, Plutarchus in lib. de cauſis naturalibus cap. 19. ait Polypum carnem foraminibus, meatibusq; compluribus diſtinctam habere, ideòque de fluxu atomorū è marinis ſaxis ad ſe attracto, receptoque, ijs corpusculis veſtiri, & eorum colore circunquaque perſundi. Hæc ratio minimè probanda eſt. Sapit enim Democritū dogma aſſerens actionem rerum naturalium fieri per expirationem corporum ab agente, & receptionem eorundem in poris rei, quæ patitur, quod Ariſtoteles hoc in lib. à text. 57. vſque ad textum 76. confutat. Nam ſi ita res haberet, extenuarentur, & contabefcerent corpora, dum viciffim agunt, ac perfectio illa, quam operando obtinent, in eorum incòmodum, & diſpendium perpetuò cederet. Nec ſatisfacit Plutarchus aiens illam atomorum emiſſionem peculiarem habere cauſam in re ſubiecta, propterea quod petræ littorales, cum aſidua maris alluue irrigentur, ac feriantur, frequenter à ſe exigua fruſtula dimittunt. Nec enim veriſimile apparet ea fruſtula tam breui tempore ſic Polypo aptari, & inhæreſcere, vt eum mox vndique tam concinnè veſtiant, ac pingant, nec eadem alluue, & ſalo huc illuc fluctuante dilabantur. Adde quod Polypus etiam cum ſe applicuit præduro ſaxo, quod eiufmodi de fluxiones non admittit, eius colorem refert.

Theophrastus cauſam huius mutationis reiſcit in genuinam quandam animalis ignauiam, & pauorem. Itaque tranſmutari Polypum cenſet eo pacto, quo homines, qui pro varietate perturbationum, metus, aut iræ v. g. commotis ſpiritibus hoc, aut illo colore afficiuntur. Conſtat enim Polypum natura meticuloſum eſſe, & trepidum; adeò vt (quod teſtatur Athenæus) ſtrepitu audito, aut viſo piſcatore omnino conſternetur, nec cedat, aut fuga ſibi conſulat, vt reliqui faciunt piſces; ſed ſaxis, quæ primò occurrunt, ſe applicet, & cruribus illiget. Hæc Theophrasti reſpōſio difficultatem minimè ſoluit. Namque eſto Polypus metu decoloretur, & expalleſcat confluentibus ad intima ſpiritibus, & ſanguine; non tamen cauſa redditur, cur etiam nulla pauoris cauſa interueniente colorem mutet pro ſubiacentium corporum diuerſitate. Addit Plutarchus in libro, quo diſſerit plus ne rationis inſit aquatilibus beſtijs, quam terrenis, Polypum non trepidatione, ſed ex induſtria ſe ſe tranſformare, & eum colorem quaſi veſtitum dolo induere, vt hoc ſtratagemate inſidias moliri, prædam agere, non cauentibus obrepere, & dolum ſtruentibus fucum facere queat. Quo artificio tantum proficit,